
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 
 

  

  

OGGETTO: Programma di Mobilità Docenti all’estero (MO.DOC.) A.A. 2023/2024: 

approvazione graduatoria 

 
 

IL RETTORE 

 

Richiamato il D.R. n. 298 del 18.07.2023 con il quale è stato emanato l’avviso interno di selezione relativo 
al Programma di Mobilità Docenti all’estero (MO.DOC.) per l’anno accademico 2023/2024, volto 
a sostenere la mobilità internazionale ai fini di ricerca e di didattica di professori e ricercatori 
dell’Università di Macerata verso atenei, enti di ricerca e istituzioni in Paesi europei ed 
extraeuropei;  

Dato atto che il “Programma di Mobilità Docenti all’estero (MO.DOC.)” prevede, per l’a.a. 2023/2024, 
l’emanazione di uno specifico avviso interno per l’individuazione di n. 21 progetti 
scientifici/didattici cui attribuire altrettanti contributi a sostegno della mobilità individuale dei 
beneficiari;  

Tenuto conto che entro la scadenza stabilita nel bando, ovvero il 04.09.2023, sono pervenute n. 22 
candidature tutte ammissibili rispetto ai requisiti soggettivi ed oggettivi previsti dall’art. 2 
dell’avviso, di cui n. 7 eccedenti il numero di contributi previsti per una mobilità di almeno trenta 
giorni, come indicato all’art. 4; 

Considerati i criteri ed i relativi punteggi per la formulazione della graduatoria generale come stabilito 
all’art. 5 del bando “Criteri di valutazione e graduatoria finale” che prevede, tra l’altro, che la 
stessa venga redatta: “in ordine decrescente, dalla proposta che ha ottenuto il punteggio 
maggiore fino a quella che ha ottenuto il punteggio minore fino alla concorrenza dei periodi di 
mobilità e delle risorse disponibili e di cui al precedente art. 4. A parità di punteggio verrà data 
priorità al candidato con l’età anagrafica minore”; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
Di ammettere al finanziamento tutte proposte progettuali pervenute, incluse le n. 7 eccedenti il numero dei 
contributi previsti per una mobilità di almeno trenta giorni, tenuto conto della disponibilità finanziaria 
complessiva stabilita per il Programma. 
 

Art. 2 
Di approvare, ai sensi dell’art. 5 dell’avviso interno di selezione del Programma MO.DOC. (Mobilità 
Docenti) - Anno Accademico 2023/2024, la seguente graduatoria dei docenti ammessi a partecipare al 
Programma, in ordine alfabetico per cognome, e di assegnare i contributi finanziari come di seguito indicati: 
 

Nome Cognome Ruolo 
Dipartimento 
di afferenza 

Durata della Mobilità presso la struttura estera 
ospitante 

Contributo 
Finanziario 
Assegnato 

Ivana  Bianchi PA DSU Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Pierangelo  Buongiorno PA DGIU Mobilità di due mesi      2.500 €  

Giuseppe  Capriotti PA DSFBCT Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Angela   Cossiri PA DGIU Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  





 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE  
UFFICIO POLITICHE PER L’INTERNAZIONALIZZAZIONE 
 

Carla  Danani PO DSU Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Rosita Deluigi PA DSFBCT Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Elena  Di Giovanni PA DSU Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Marta Giovannetti RUtd DED Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Roberto Lampa RUtd DED Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Giuseppina  Larocca PA DSU Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Nicoletta  Marinelli PA DED Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Natascia Mattucci PO DSPCRI Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Giacomo  Menegus RUtd DGIU Mobilità di due mesi      2.500 €  

Antonio  Pacifico RUtd DED Mobilità di tre mesi o più      4.000 €  

Maria Elena  Paniconi PA DSU Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Valentina Parisi RUtd DSU Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Luca  Romeo RUtd DED Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Laura  Salvadego PA DSPCRI Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Amanda Salvioni PA DSFBCT Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

Maria Paola  Scialdone PA DSU Mobilità di tre mesi o più      4.000 €  

Flavia  Stara PO DSFBCT Mobilità di due mesi      2.500 €  

Arianna Taddei PA DSFBCT Mobilità di almeno trenta giorni     1.500 €  

 
 
L’Ufficio Politiche per l’Internazionalizzazione è incaricato dell’esecuzione del presente provvedimento, 
che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Dato in Macerata. 
 
 Il Rettore 

           Prof. John Mc Court  

{{FTO}} 

 
  
 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANTONELLA TIBERI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT. ANDREA DEZI 
 
  
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


		2023-09-12T12:55:54+0200
	IT
	John Francis Mccourt




